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ایلنا: مراسم تدفین پیکر آرمیتا گراوند، دختر دانش آموز 
تهرانی صبح دیروز در بهشت زهرا )س( در تهران برگزار شد.

پیکر آرمیتا گراوند دختر دانش آموز تهرانی که اوایل 
مهر امسال هنگام عزیمت به مدرسه در ایستگاه مترو 
میدان شهدا دچار افت فشار و بیهوشی شده بود و بعد 
از بیست و هشت روز بستری در بخش مراقب های ویژه 
روز شنبه در گذشت؛ دیروز در قطعه ۹۹ بهشت زهرا 

به خاک سپرده شد.  آرمیتا گراوند دانش آموز ۱۷ساله 
صبحگاه ۹ مهر ماه گذشته در حالی که به همراه 
دوستان خود قصد ورود به داخل واگن قطار مترو در 
ایستگاه شهدا را داشت، ناگهان با افت فشار مواجه و 
با برهم خوردن تعادلش، از پشت سر به لبه بیرونی 

ایستگاه برخورد و مصدوم شد.
 شدت برخورد به حدی بود که وی برای دقایقی دچار 
ایست قلبی شد و پس از تاش امدادی چند نفر از 
شهروندان، کارکنان مترو و عوامل اورژانس، برای ادامه 

درمان به نزدیک ترین بیمارستان تخصصی اعزام شد.
 متاسفانه آسیب مغزی وارده به مصدوم باعث شد که وی 
مدتی را در وضعیت کما سپری کرده و دقایقی پیش فوت 
کند. بر اساس نظریه رسمی پزشکان آرمیتا گراوند پس از 
افت ناگهانی فشار خون، دچار سقوط، ضربه به مغز و به 
دنبال آن تشنج مداوم، کاهش اکسیژن رسانی مغزی و ادم 

مغزی شده است. 
خبردرگذشت این دانش آموز ۱۷ساله صبح روز ۶ آبان ماه 

اعام شد.

نماینده مردم کنگاور، صحنه و هرسین در مجلس 
یازدهم درباره نحوه ورود مهاجران غیرقانونی افغان 
به کشور تصریح کرد: "حتی دیده شده ۴۰ نفر از تبعه 
افغانستانی در داخل تانکر نفت جاساز شده و از مرز وارد 
کشور می شوند. این موضوع را به چشم دیده ایم یا از 
مرزبانی های شرق کشور سؤال کرده ایم و این موضوع 

را به  وضوح بیان می کنند".
نماینده مردم کنگاور، صحنه و هرسین در مجلس 
درباره نحوه ورود تبعه غیرقانونی افغان به کشور تصریح 
کرد: حتی دیده شده ۴۰ نفر از تبعه افغانستانی در داخل 

تانکر نفت جاساز شده و از مرز وارد کشور می شوند.
  حضور بی ضابطه و فزاینده اتباع خارجی در کشور، تردد 
نابسامان از مرزها، نبود نظارت صحیح بر عبور و مرور 
مهاجران غیرقانونی افغان در کشور و ایجاد حواشی 
اجتماعی و امنیتی و تشدید بحران بی کاری، نمایندگان 
مجلس را بر آن داشت تا در دفاع از حقوق موکان 
خود، در جلسه نوبت عصر ۳۰ مهرماه بند "الف" ماده 
۸۶ لایحه برنامه هفتم توسعه را به منظور ساماندهی 

مهاجران و اتباع بیگانه به تصویب برسانند.
 آنها همچنین وزارت کشور را مکلف کردند با همکاری 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، سازمان ملی 
مهاجرت را تشکیل دهند. در ماده ۸۶ برنامه هفتم 
توسعه که به تصویب مجلسی ها رسید، آمده است: 
"به منظور ساماندهی مهاجران و اتباع بیگانه، وزارت 
کشور با همکاری دبیرخانه شورای  عالی امنیت ملی 
مکلف است ضمن تشکیل سازمان ملی مهاجرت، 
اقدامات زیر را انجام دهد: الف: "با همکاری وزارت امور 
خارجه، وزارت اطاعات، سازمان اطاعات سپاه، مرکز 
آمار ایران، فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی ایران، 
سازمان ثبت احوال کشور و دیگر دستگاه های اجرائی، 
نسبت به ساماندهی، ورود، خروج، طرد، سرشماری، 
آمایش سرزمینی و ثبت احوال اتباع بیگانه، پناه جویان، 
مهاجران قانونی و غیرقانونی، به نحوی اقدام کند که 
همه اطاعات مهاجران و اتباع بیگانه در یک پایگاه داده 

مرجع برخط و یکپارچه گردآوری شود و درگاه های 
بهره برداری آن بر  اساس ماده )۷( قانون مدیریت داده ها 
و اطاعات ملی برای دیگر دستگاه ها ایجاد شود. ارائه 
هرگونه خدمات به اتباع بیگانه از طرف دستگاه های 
اجرائی باید بر اساس اطاعات هویتی این سامانه باشد".

 همچنین بندهای "ب"، "پ"، "ت" و "ث" ماده ۸۶ و 
تبصره های آن با نظر رئیس مجلس به کمیسیون تلفیق 
ارجاع شد تا نهادهای مربوطه درباره تعیین سازوکارهای 
لازم اقدام کنند. در جلسه بررسی این ماده، محسن 
نجفی خواه به عنوان نماینده دولت در موافقت با این بند 
اظهار کرد: "تشکیل سازمان مهاجرت از چهار سال قبل 
در دولت تصویب شده بود و به صورت لایحه در مجلس 
مطرح است تا وضعیت مهاجران غیرقانونی که در کشور 

حضور دارند، ساماندهی شود". 
 درحالی که وحیدی به عنوان وزیر کشور در گفت وگو 
با "شرق" آمار هشت تا ۹ میلیون مهاجر افغانستانی در 
کشور را آمارسازی برخی به منظور بهره برداری و ایجاد 
تنش دانسته بود و بر آمار پنج  میلیون تبعه افغانستانی 
در کشور تأکید دارد، معاون سازمان برنامه و بودجه 
در صحن علنی مجلس با انتقاد از مراجع مختلفی 
که به مهاجران افغان کارت های متعدد می دهند و 
این امر باعث نابسامانی هایی شده است، اظهار کرد: 
"هشت میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مهاجر در کشور وجود 
دارند و بیش از ۱۰ مرجع به مهاجران کد می دهند و این 
مراجع باید بر اساس یک سازمان حاکمیتی دقیق مورد 

رصد و بررسی قرار گیرند. 
 بر اساس  این، هدف این بند آن است که موضوع 
مهاجران در ذیل معاونت وزارت کشور ساماندهی شود". 
در نهایت هم محمدباقر قالیباف که ریاست صحن علنی 
مجلس را بر  عهده داشت، بیان کرد که باید برای بند 

الف، اساسنامه تهیه و به تصویب مجلس برسد.
تکلیف مجلس به وزارت کشور برای تشکیل 

سازمان ملی مهاجرت
مدت هاست به دلیل افزایش مهاجرت و حضور 

بی سابقه اتباع غیرقانونی افغانستانی در کشور، شاهد 
تذکر و انتقاد برخی نمایندگان در صحن علنی مجلس 
هستیم؛ مسئله ای که باعث شد به بند الف ماده ۶۸ 
برنامه هفتم توسعه به منظور ساماندهی اتباع خارجی 
در کشور رأی مثبت بدهند و وزارت کشور را مکلف کنند 
با همکاری دبیرخانه شورای  عالی امنیت ملی، سازمان 

ملی مهاجرت را تشکیل دهند.
مهاجران غیرقانونی که از طریق تانکر نفت وارد 

کشور می شوند
علی رضایی، نماینده مردم کنگاور، صحنه و هرسین 
در مجلس، به تشریح دلایل خود برای رأی به این ماده 
از برنامه هفتم توسعه پرداخت و به "شرق" گفت: "با 
وجودی که نیروی کار تحصیل کرده ما دربه در دنبال 
کار می گردد و با بحران کار مواجه هستیم، اما کارفرما 
با دولت همراه نیست و به جای استفاده از نیروی کار 
داخلی حتی تحصیل کرده ای که دنبال کارگری روزمرد 
است، از نیروی کار ارزان قیمت افغانستانی استفاده 
می کند". او ادامه داد: "کارفرما از نیروی کار ارزان، کار 
بیشتری می کشد و حتی به او در زیرزمین جا می دهد 
تا صبح برایش کار کند. این بی احترامی به نیروی کار 
داخلی است". رضایی با تأکید بر اینکه عاوه بر بحران 
بی کاری که به دلیل استفاده از نیروی کار افغان دامن 
کشور را گرفته، ورود بی ضابطه مهاجران غیرقانونی 
افغان از مرزها، کشور را با مسائل مختلفی هم مواجه 
کرده است، بیان کرد: " هر چند وقت یک بار، در جراید 
می خوانیم که یک تبعه یک نفر را به قتل رساند، یک 
مهاجر فان حرکت شنیع را در قبال یک خانم انجام 
داد، یک تبعه از یک کشور به همدستی هم وطن خود 
فان سرقت را انجام داد و... بنابراین شاهد اتفاقات 
این چنینی از سوی مهاجران در کشور هستیم؛ اتباعی 
که اغلب آنها به صورت غیرقانونی وارد کشور شده و 

حتی هویت شان برای ما قابل شناسایی نیست".
 این عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس ادامه داد: 
"این اتفاقات بیشتر نگران کننده است و مسئولان باید از 

رفتارهای منفعانه دست بردارند و در پویشی به نیروی 
کار ایرانی نشان دهند که ما به فکر شما هستیم و از نظر 

امنیت روانی، امنیت آنها را تأمین کنند".
 او همچنین توضیح داد: "بسیاری از فارغ التحصیان 
ماهر و نیمه ماهر ما جویای کار هستند، اما کار مناسب 
وجود ندارد. به عنوان مثال شخصا برای بیش از سه هزار 
نیروی بی کار در طول سه سال نمایندگی نامه معرفی 
به کار نوشته ام، اما متأسفانه گره کارشان باز نشده و 
هر کجا هم آنها را معرفی می کنیم، متوجه می شویم 
که به صورت زیرزمینی و مخفیانه نیروی کار مهاجر 

جذب کرده اند".
 نماینده مردم کنگاور، صحنه و هرسین در مجلس، 
اظهار کرد: "متأسفانه این همه آسیب اجتماعی را 

می بینیم اما بی توجه از کنارش عبور می کنیم".
 او ادامه داد: "سازمان ملی مهاجرت را هم که در برنامه 
هفتم توسعه تصویب کردیم، همان اداره کل اتباع بیگانه 
است که با نام سازمان ملی مهاجرت تصویب شده است 

تا بیشتر فعال شود و سازوکار بیشتری داشته باشد".
 رضایی در پاسخ به اینکه دولت تأکید دارد نمی توانیم 
درباره اتباع خارجی ساماندهی داشته باشیم، توضیح 
داد: "قرار است این موضوع مصوب شود، اما موضوع مهم 
این است که اتباع افغانستانی به طور غیرقانونی گروه  
گروه از طریق استان های شرقی وارد کشور می شوند 
و در سراسر کشور هم پخش شده اند.درحالی که پیش 
 از  این جرئت نداشتند تا مرکز کشور پیش بیایند، 
اما اکنون آزادانه حتی تا استان های غربی و به ویژه 
کرمانشاه پیشروی کرده اند". او افزود: "دادستان استان 
حضور اتباع افغانستانی به کرمانشاه را غیرقانونی اعام 
کرده اند، اما گروه  گروه مهاجران غیرقانونی افغان در 
مزارع سیب زمینی و باغات کرمانشاه مشغول به کار 
هستند". او به آمار غیررسمی تبعه افغان در کشور اشاره 
کرد و گفت: "با وجود بحران اشتغال در کشور، بین پنج 
تا ۱۰ میلیون اتباع افغانستانی در داخل کشور حضور 

دارند و این واقعیتی انکارناپذیر است".

خبر

دو انتصاب مهم رهبری

 حسین دهقان
 رئیس بنیاد مستضعفان 

 فتاح ، رئیس ستاد اجرائی 
فرمان امام  

با حکم مقام معظم رهبری ، حسین 
دهقان رئیس بنیاد مستضعفان و پرویز 
فتاح نیز به ریاست ستاد اجرائی فرمان 

امام منصوب شدند. 
آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی در 
حکمی حسین دهقان را به ریاست بنیاد 

مستضعفان منصوب کردند.
 به گزارش پایگاه اطاع رسانی مقام 
معظم رهبری، متن حکم به این شرح 

است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

 جناب آقای حسین دهقان دام توفیقه
 با انتقال جناب آقای فتاح به ستاد 
اجرائی فرمان امام و با تقدیر و تشکّر از 
مدیریت مسئولانه و پرتاش ایشان در 
جهت خدمت به محرومان، جنابعالی را 
که از سوابق برجسته ئی در مدیریت های 
کان برخوردار می باشید، به ریاست بنیاد 

مستضعفان منصوب می کنم.
 مهمترین توصیه ی اینجانب توانمندسازی 
اقشار ضعیف، و به کار گرفتن این امانت 
ملی برای آبادانی و پیشرفت در مناطق 
محروم، و به کارگیری نیروهای جوان 
و متخصص انقابی و جهادی با رعایت 

بندهای اقتصاد مقاومتی است.
 توفیقات شما را از خداوند متعال 

. م ر ستا ا خو
 سیدعلی خامنه ای

۷ ابان ۱۴۰۲
پرویز فتاح رئیس ستاد اجرائی فرمان 

امام شد 
متن حکم آیت الله خامنه ای به شرح 

زیر است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

 جناب آقای مهندس سیّد پرویز فتاح 
دام توفیقه

 ستاد اجرائی فرمان امام در شمار نهادهای 
پربهره برای کشور و از یادگارهای با برکت 
امام راحل رضوان الله علیه است. در 
سال های اخیر با ابتکارها و تاش های 
پرثمر جناب آقای دکتر مخبر این نهاد 
به جایگاه برجسته ئی در خدمت رسانی 
چند جانبه به کشور و رفع محرومیت و 

سازندگی و سامت دست یافت.
اکنون با کناره گیری ایشان، ریاست 
ستاد اجرائی را به جنابعالی که دارای 
تجربیات با ارزشی در خدمت به محرومان 
در کمیته ی امداد و بنیاد مستضعفان 
می باشید، می سپارم. وظیفه ی اصلی 
این ستاد، رفع محرومیت های اقشار 
ضعیف و توانمندسازی آنان و رسیدگی به 
مناطق محروم است. برنامه ریزی براساس 
خطوط اصلی مذکور در پیوست این 
حکم و پیگیری جدی کارها را از شما 

انتظار دارم.
 لازم می دانم از خدمات با ارزش جناب 

آقای مخبر صمیمانه تشکر کنم.
 سیدعلی خامنه ای

۶ ابان ۱۴۰۲

تقدیر رئیس جمهوری از شبکه 
الجزیره

دفتر  عمومی  روابط  کل  مدیر 
ریاست جمهوری خبر داد که رئیس جمهوری 
با شبکه الجزیره درباره جنگ غزه مصاحبه 

کرده است.
 متن پیام محمدمهدی رحیمی در شبکه 
اجتماعی ایکس به شرح زیر است: "دکتر 
رئیسی امشب گفتگویی مفصل و مهم 
با الجزیره درباره تحولات فلسطین، 
اوضاع در  غزه مظلوم و مقتدر و جنایات 
صهیونیست ها داشتند. رئیس جمهور 
ضمن این گفتگو از تاش گسترده و موثر 
الجزیره برای انعکاس توفیقات مقاومت 
فلسطین و پرده برداشتن از جنایات 

صهیونیست ها قدردانی کرد."

مخالفت اسرائیل با اینترنت 
ماهواره ای ایلان ماسک برای 

غزه
وزیر ارتباطات اسرائیل ضمن مخالفت با 
اینترنت ماهواره ای ایان ماسک برای غزه 
گفت این وزارتخانه همه تماس هایش با 
شرکت استارلینک )شرکت ارائه خدمات 

ماهواره ای(  را قطع می کند.
 اسرائیل ،  اینترنت موبایل و تماس های تلفن 
ثابت و موبایلی را در غزه از روز جمعه گذشته و 
همزمان با آغاز حمات زمینی به این منطقه 
قطع کرده بود اما از امروز اینترنت و خدمات 

تلفن در غزه در حال بازگشت است.
شرکت ارتباطات فلسطین - جوال  دیروز 
اعام کرد خدمات تلفن موبایل و اینترنت به 
شکل تدریجی در غزه در حال بازگشت است.
این شرکت در توییتر نوشت:  " خدمات تلفن 
ثابت، موبایل و اینترنت به شکل تدریجی 
در حال بازگشت در منطقه غزه است. این 
خدمات در روز جمعه در نتیجه تجاوز قطع 

شده بود".
شرکت ارتباطات فلسطین اضافه کرد: درباره 
شبکه داخلی منطقه غزه به رغم خطرناکی 
وضعیت میدانی ، نیروهای فنی در حال 
فعالیت برای اصاح آسیب ها به شبکه ها 

هستند. 
منطقه غزه جمعه گذشته همزمان با حمله 
زمینی محدود ارتش اسرائیل ، شاهد قطع 

کامل اینترنت و تماس های موبایلی بود.
دیروز شنبه هم ایان ماسک کارآفرین و 
مالک شرکت اینترنت ماهواره ای استارلینک 
گفت که تصمیم گرفته اینترنت ماهواره ای 

را برای امدادگران در غزه متصل کند.
او در ایکس )توییتر ( نوشت سرویس اینترنت 
از طریق ماهواره های شرکت استارلینک 
برای سازمان های امدادرسانی به رسمیت 
شناخته شده بین المللی در منطقه غزه راه 

اندازی می شود.
در واکنش به این تصمیم ، وزیر ارتباطات 
اسرائیل )شلمو کرعی( ضمن مخالفت با 
برقراری اینترنت ماهواره ای برای غزه گفت 
که تل آویو از همه وسایل برای منع ایان 
ماسک از اتصال اینترنت ماهواره ای در غزه 

استفاده خواهد کرد.
او گفت که وزارت ارتباطات اسرائیل هر 
گونه تماس با شرکت استارلینک را قطع 

خواهد کرد.
رویترز : 

مذاکرات بین حماس و اسرائیل 
با میانجیگری قطر ادامه دارد

قطر بیش از سه هفته است که در پشت 
صحنه تاش های دیپلماتیک انجام می دهد 
و با مقامات حماس و اسرائیل برای آزادی 
بیش از ۲۰۰ اسیر در دست حماس صحبت 

می کند.
گزارش های رسانه ای حاکی از آن است که با 
وجود تشدید حمات رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه، مذاکرات با میانجیگری قطر بین 
تل آویو و حماس با هدف آرام کردن اوضاع 

در غزه روز شنبه ادامه یافت. 
رویترز به نقل از یک منبع ناشناس اعام 
کرد که مذاکرات شکست نخورده است، اما 
با سرعت بسیار پایین تری نسبت به قبل از 
تشدید تنش ها و عملیات زمینی که از عصر 

جمعه آغاز شد، انجام می شود. 
قطر بیش از سه هفته است که در پشت 
صحنه تاش های دیپلماتیک انجام می دهد 
و با مقامات حماس و رژیم صهیونیستی برای 
آزادی بیش از ۲۰۰ اسیر در دست حماس 

صحبت می کند.
 میانجیگری این کشور منجر به آزادی دو 
اسیر آمریکایی، یک مادر و دختر و دو زن 

مسن صهیونیست شد.
رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو  بنیامین   
صهیونیستی روز شنبه گفت که تاش ها 
برای آزادی اسرا حتی در زمان حمله زمینی 

به غزه ادامه خواهد داشت.
 از آن طرف یحیی السنوار، رئیس جنبش 
حماس در نوار غزه، در اولین اظهار نظرش 
بعد از آغاز نبرد طوفان الاقصی در روز هفتم 
اکتبر اعام کرد که این جنبش آماده توافق 
فوری با رژیم صهیونیستی بر سر تبادل 

اسرا است.
 او گفت که بر اساس این توافق، تمام اسرای 
فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی 
باید آزاد شوند و در مقابل تمام اسرای 

اسرائیلی نزد مقاومت آزاد خواهند شد.
 السنوار خاطرنشان کرد: از تمام سازمان های 
مربوط به اسرا می خواهم که فهرستی از 
همه اسرای زن و مرد فلسطینی تهیه کنند و 

برای مرحله آتی آماده باشند.
 پیش از این ابوعبیده، سخنگوی گردان های 
عزالدین قسام، تاکید کرده بود "تماس هایی 
در پرونده اسرا صورت گرفت و فرصتی برای 
رسیدن به توافق وجود داشت، اما دشمن 
وقت کشی کرد. اگر دشمن می خواهد که 
پرونده اسرا یکباره بسته شود، ما برای آن 
آماده هستیم، اما اگر می خواهد راه دیگری 
را طی و این پرونده را جدا کند ما برای این 

سناریو هم آماده ایم."

 

خبر

رمز  سکوت سید حسن
 محور مقاومت خواهان گسترده شدن دایره جنگ نیست

سید حسن نصرالله در ۳ هفته گذشته به جز دیدار با 
وزیر خارجه ایران و دیداری با رهبران حماس و جهاد 
اسامی از موضعگیری و اظهار نظر درباره جنگ غزه 

اجتناب کرده است.
 سید حسن نصرالله دبیر کل جنبش حزب الله لبنان 
از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی و جنگ بین 
اسراییل و گروه حماس، هیچ موضع گیری صریح و 

سخنرانی نداشته است.
این سکوت ۲۲ روزه مورد سوال بخش بزرگی از 
ناظران مسایل منطقه قرار دارد و دلایل چندی نیز 
از سوی ناظران درباره این سکوت مطرح شده است. 
البته دبیر کل حزب الله لبنان از زمان آغاز جنگ غزه 
دو دیدار داشته است. دیدار نخستین در هفته نخست 
آغاز بحران با وزیر خارجه ایران در بیروت و دیدار دیگر 
همین چند روز پیش با رهبر جهاد اسامی فلسطین و 
یکی از رهبران حماس؛ اما در هیچ یک از این دو دیدار 
دبیر کل حزب الله لبنان از موضع گیری صریح درباره 
گام های احتمالی بعدی حزب الله در قبال جنگ غزه 

اجتناب کرده است.
به گمان نویسنده، این سکوت نصرالله ناشی از 
ماهیت جنگ کنونی بین اسراییل و حماس به عنوان 
یکی از اضاع محور مقاومت منطقه ای بر ضد محور 

اسراییل - آمریکا است.
به بیان دیگر، به همان دلیلی که هنوز نمی دانیم 
راهبرد نظامی اسراییل درباره جنگ با حماس دقیقا 
چیست؟ و آیا نتانیاهو واقعا قصد انجام یک جنگ 
فرسایشی و طولانی مدت را دارد و یا اینکه می 
خواهد با ادعای یک جنگ طولانی اما با کسب یک 
موقعیت بهتر نظامی در نوار غزه، در میز مذاکره با 

حماس برای آتش بس و تبادل اسرا بنشیند.
مقامات اسراییلی طی روزهای گذشته در سیاست 
اعامی خود گفته اند که خواهان ورود زمینی به غزه 
برای نابودی حماس هستند. هدفی که دستیابی به 
آن از دید بسیاری از ناظران و کارشناسان غیرممکن 
و بسیار پرهزینه است. آنها حتی از ۲ شب پیش 
اقدام به گسیل نیروهایی به غزه کرده و در بخش 
هایی محدود از غزه نیز باقی مانده اند، اما همه این 
تحرکات هنوز از نظر ناظران نظامی به معنای آغاز 
یک جنگ زمینی گسترده در غزه علیه حماس 

نیست.
به بیان دیگر ارتش اسراییل پس از شکست 
راهبردی اخیر در عملیات طوفان الاقصی هم روحیه 

جنگندگی و اعتماد بنفس خود را به مقدار زیادی از 
دست داده و هم اینکه با ایجاد ابهام در راهبرد نظامی 
خود در جنگ غزه نمی خواهد در صورت شکست 
این راهبرد در تله آبروریزی و از دست دادن بیشتر 

هیمنه نظامی خود باشد.
به همین خاطر از چند شب پیش که عملیات 
نفوذ به غزه آغاز شد، مقامات سیاسی و نظامی 
اسراییلی عملیات خود را با ابهام آغاز کردند و از 
اهداف مشخص آن سخنی نراندند، شاید بیشتر 
به این خاطر که پس از دیدن نحوه واکنش جنبش 
حماس به نفوذ نظامی آنها، راه فراری برای توجیه 
داشته و مثا بگویند هنوز عملیات زمینی گسترده 

آغاز نشده است و اتفاقا همین طور هم شد.
مبارزان حماس در همان شب نفوذ که با بمباران 
وسیع هوایی و دریایی و قطع کامل اینترنت غزه 
همراه بود، توانستند ضربات سنگینی به نیروهای 
اسراییلی و آمریکایی وارد کرده و جلوی پیشروی 
آنها را در چندین محور گرفتند و نیروهای اسراییلی 

مجبور به عقب نشینی شدند.
واقعیت این است که اسراییل در موقعیت بسیار 
خطیر و دشواری قرار دارد و بنا به دلایل سیاسی 
دولت نتانیاهو آویختن از یک جنگ فرسایشی 
طولانی مدت را به عنوان تنها راه نجات موقت خود 

از کناره گیری و پاسخ به دادگاه می بیند.
از سوی دیگر از بین رفتن حیثیت نظامی و اطاعاتی 
و امنیتی اسراییل در پی ضربه سهمگین "طوفان 
الاقصی" برای ترمیم وجهه و ساکت کردن افکار 

عمومی اقدامی را می طلبد که البته تاکنون به جز 
کشتار زنان و کودکان غزه ای با بمباران های هوایی 
بی امان غزه، ارتش اسراییل نتوانسته دستاورد خاص 

نظامی در غزه به نمایش بگذارد.
همین پیچیدگی ها در ماهیت و سمت و سوی 
تحولات جنگ غزه است که سید مقاومت )نصرالله( 

را به تاکتیک سکوت واداشته است.
جنگ غزه پتانسیل نهفته یک جنگ منطقه ای و 
حتی جنگی جهانی را درون خود دارد و مادامی 
که اسراییلی ها مشت خود را باز نکرده و از سیاست 
ابهام پیروی کنند، سید حسن نصرالله نیز احتمالا به 
سکوت خود ادامه خواهد داد، چون ورود حزب الله 
به جنگ و کشودن جبهه شمال علیه اسراییل از نظر 
بسیاری از ناظران به معنای روشن شدن فیتیله یک 

جنگ منطقه ای است.
یک دلیل این سکوت نیز این است که حزب الله 
با سیاست ابهام بر معادلات و محاسبات نظامی 

اسراییل در ورود زمینی به غزه تاثیر بگذارد.
در ابتدای عملیات طوفان الاقصی از کانال های 
مختلف پیامی مبنی بر داخل شدن حزب الله به 
گشودن جبهه شمالی علیه اسراییل در صورت ورود 

زمینی اسراییل به غزه مخابره شد.
به نظر می رسد این پیام بازدارنده که البته به 
صراحت از زبان سید حسن نصرالله بیان نشده، 
بیشتر با این هدف بوده که تصمیم گیران اسراییلی 
در زمینه حساب و کتاب های ورود زمینی خود به 
غزه تنها این باریکه را در نظر نگرفته و پیامدهای 

اقدامات نظامی خود علیه مردم و مقاومت غزه را در 
ظرفی بزرگ تر و حتی در سطح منطقه بسنجند و 

سپس تصمیم بگیرند.
پرواضح است که محور مقاومت خواهان گسترده 
شدن دایره جنگ نیست و برای این محور پایان 
یافتن جنگ در همین مرحله یک پیروزی خیره 

کننده و بی سابقه در برابر اسراییل است.
اما اسراییل نیز خواهان تن دادن به این شکست 
خفت بار نیست و از سوی دیگر حیات سیاسی 
نتانیاهو تا حدود زیادی به یک جنگ فرسایشی 
طولانی و محدود به غزه وابسته است تا طی ماه های 
آینده بتواند با به نمایش گذاشتن دستاوردهایی 
نظامی در جنگ، جایگاه لهِ شده خود در افکار 

عمومی اسراییل را تا حدودی ترمیم کند.
از سوی دیگر اسراییل بنا به دلایل ژئوپلتیکی و 
راهبردی اگر بخواهد به ادامه موازنه قوا با حماس 
تن دهد به این معناست که باید در یک لاک دفاعی 
تر قرار گرفته و محدودتر از گذشته با یک دشمن 
بسیار سرسخت در داخل فلسطین اشغالی سرکند 
و به معادلات موازنه قوا با آن تن دهد؛ همانند همان 
معادله ای که از زمان شکست در جنگ ۳۳ روزه با 
حزب الله لبنان در جبهه های شمالی به آن تن داده 
است و اسراییل خواهان تکرار این سناریو در جبهه 

های جنوبی هم نیست.
وانگهی هزینه های احتمالی بسیار بالای جانی 
و مالی و اقتصادی طولانی شدن جنگ غزه برای 
اسراییل از دیگر عوامل تاثیرگذار بر آینده جنگ 

در غزه است.
با لحاظ همه این عوامل به نظر می رسد راهبرد 
سکوت سید حسن نصرالله تا این لحظه از جنگ غزه 
با وجود عملیات های نظامی پرشمار حزب الله در 
جبهه شمال علیه تاسیسات و نظامیان اسراییلی در 
مناطق اشغالی جنوب لبنان، تا زمانی ادامه خواهد 
یافت که برای دو طرف این جبهه نبرد حرکت بعدی 

جبهه مقابل مشخص و معلوم گردد.
این سکوت تا زمانی است که حزب الله به طور 
مشخص بتواند درک درستی از اهداف و گام های 
بعدی اسراییل داشته باشد و متناسب با آن موضع 
گیری کند، چون هر دو جبهه این نبرد نمی خواهند 
وارد یک بازی شوند که پیش بینی آینده و نتایج آن 
از پیش برایشان معلوم نیست و ممکن است هزینه 

های زیادی برای آنها داشته باشد.

آرمیتا گراوند به خاک سپرده شد 
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